
 

UCHWAŁA Nr XLIII/385/14 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 7 listopada 2014 roku 

 
zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie wysoko ści stawek opłaty targowej oraz 

terminów płatno ści i sposobu jej poboru na terenie Gminy Bobolice 

 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. z 2013r. poz. 584 z późn. zm.)1, art. 15 i art.19 pkt 1 lit. a), pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014r. poz. 849 ze 
zm )2 oraz art.47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2012r. , poz. 749)3 uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Nr XXII/215/12 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 9 listopada 2012 roku  w 
prawie wysokości stawek opłaty targowej oraz terminów płatności i sposobu jej poboru na 
terenie Gminy Bobolice wprowadza się następującą zmianę: 
 

1) do § 2 dodaje się pkt. 3), który otrzymuje brzmienie: 
„ 3) artykułów rolno-spożywczych własnej produkcji.” 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia                         
1 stycznia 2015 roku. 
 
 
 

 
             PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                     Zdzisław Czarnecki 

 

 

 

 
 

                                                      
1 Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i 1072; 
2Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich :  

1. dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie  ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz.WE L 368 z 17.12.1992r.): 

2. dyrektywy 1999/62/WE  z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania  opłat za użytkowanie  niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe ( Dz.Urz.WE L 187 z 20.07.1999r.).  

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej – wydanie specjalne;  
3 Dz.U.2012.848,1101,1342,1529,Dz.U.2013.1027,1036,1145,1149,1313,1289,Dz.U.2013.35, Dz.U.2014.183,567,915,1215; 
 



 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie: 
 
Zgodnie z brzmieniem art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na 
targowiskach, przy czym targowiskiem w rozumieniu ustawy jest każde miejsce, gdzie taka 
sprzedaż jest dokonywana. Natomiast w myśl przepisu art. 19 pkt 3 tej ustawy, w gestii rad 
gmin leży również uprawnienie do wprowadzania innych niż wymienione w ustawie zwolnień 
przedmiotowych od opłaty targowej.  
Wprowadzenie przedmiotu sprzedaży własnych wyrobów rolno-spożywczych z opłaty 
targowej może wzbudzić zainteresowanie powstawania stoisk tego typu na terenie naszej 
gminy nie tylko z korzyścią ekonomiczną sprzedających, ale również korzyścią dla 
kupujących świeże, ekologiczne przetwory, warzywa itp.  
Podniesienie niniejszej uchwały przyczyni się do ożywienia targowisk  i innych placów 
wyznaczonych do tego celu na terenie gminy. 
 
 
 
 
 
 
 
 


